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[Glistrup.] 
end, dernæst skal der gå et brev til kilde- 
skattedirektoratet om, hvor meget kilde- 
skattedirektoratet skal regne med det skal 
have, så skal der gå et brev til lønmodtage- 
rens bank, for han skal også have .en bank, 
onl, hvilke sørgelige rester der kan kredite- 
res dér på lønmodtagerens konto, så skal der 
gå et brev til arbejdsgiveren om, hvordan 
man nu har bogført indbetalingerne, og der 
skal gå et brev til Nationalbanken, der skal 
sørge for bankclearing. Disse 5 breve stem- 
mer forhåbentlig overens med hinanden. 
Der vil blive masser af petithistorier i avi- 
serne om, at en mand i Brønderslev pludse- 
lig har fået en million kroner i honorar for 
at lave ingeniørarbejde i Åkirkeby og lig- 
nende ting, fordi man ikke kan læse num- 
rene helt korrekt. Derefter får, hvis det går, 
som venstreforslagsstillerne tror og håber, den 
unge mand, der har udført arkivarbejdet, en 
meddelelse om onsdagen eller torsdagen, 
men så bliver det altså ikke den lørdag, han 
får inviteret pigen ud, hvordan det så ellers 
er gået med hende. 

Det eneste, som man virkelig kan forstå 
ved venstres forslag, er fremsættelsesdatoen. 
Det er fremsat på fandens fødselsdag, og det 
er djævelens værk, dette forslag. Jeg anbe- 
faler, at man stemmer imod det. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg ved ikke, hvordan hr. Jens Foged be- 

finder sig i rollen som supersocialist, det bli- 
ver helt spændende at høre. Men jeg må si- 
ge, selv om jeg ikke kan svinge mig op til de 
samme højder som hr. Glistrup, at jeg un- 
drer mig også over, at venstre genfremsæt- 
ter dette forslag, det har jo tidligere været 
fremsat som led i et større kompleks. 

Man siger i de bemærkninger, der følger 
med forslaget, at venstre vil lette erhvervsli- 
vet for arbejdsbyrden. Ministeren har alle- 
rede oplyst, at arbejdsgiveren aldeles ikke 
ønsker at blive lettet for denne arbejdsbyr- 
de, for sagen er jo, at det vil koste arbejds- 
giverne likviditet. Denne likviditetsforrin- 
gelse må måles i milliarder kroner, og det vil 
koste dem et rentetab, der må måles i hun- 
drede millioner kroner. 
- Der er dertil at sige, at nu har de store 
arbejdsgivere udarbejdet egne systemer, og 
for en række af de mindre erhvervsdrivende 
er der udviklet private systemer, det, som 

hedder Multi-Data, og som kan tegnes igen- 
nem en række banker, hvor man foretager 
både beregning af kildeskatten, indbetaling 
af ATP og udbetaling af løn. 

Jeg vil sige samlet om dette forslag, at 
det havde vel i sin tid været rimeligt at 
overveje, om vi ikke kunne få pengeinstitut- 
terne ind og overtage beregninger og op- 
krævning af kildeskatten, men dengang 
det virkelig var aktuelt, havde pengeinsti- 
tutterne ikke det fornødne tekniske udstyr. 
Nu har vi fået skabt dels private systemer 
ude hos de store erhvervsdrivende, dels 
dette multidatasystem gennem bankerne. 
Jeg har spurgt i banken, i hvor vid ud- 
strækning det bruges, og Provinsbanken i 
Århus skønner, at landet over er vel sådan 
noget som % million af de ansatte indrulle- 
ret i dette system. Jeg kan vel føj e til, at 
det, det koster at bruge Multi-Data gennem 
Provinsbanken eller en anden bank, i en 
lang række tilfælde vil kunne betales af den 
rente, man vil få derved, at man først den 
10. i næste måned skal indbetale skatten til 
kildeskattedirektoratet. På dette punkt er 
Provinsbanken og skatteministeriet jo enige 
i det bilag, vi har fået i dag i skatteudval- 
get. Jeg kan vel føje til, at i nogle tilfælde 
vil den rentegodtgørelse, man får, mere end 
kunne dække det, det koster at lade Pro- 
vinsbanken eller en anden bank overtage 
det. 

Tilbage er så en række mindre erhvervs- 
drivende. Det er vel typisk håndværksme- 
stre, som ikke er store nok til at lave et eget 
system, og som ikke kan bruge bankerne, 
fordi hånd vær ksbetalingen ofte vil kræve 
rettelser. Her vil jeg henvise til det, som jeg 
tidligere har sagt, at vi fra radikal side me- 
ner, at man skal hjælpe disse mennesker ved 
dels at stille regnskabskonsulenter til rådig- 
hed for dem, dels at gennemføre en yderli- 
gere standardisering af de skemaer, der er 
nødvendige for beregningen af disse forskel- 
lige ting, der skal indbetales. Det tror jeg er 
vejen frem. 

Stetter (KF): 
Forslaget går på en opfordring til regerin- 

gen om at gentage nogle undersøgelser. Da 
det viser sig, at der foreligger et resultat af 
disse undersøgelser, er der i og for sig ikke 
mere at snakke om. Efter at jeg har hørt 
skatteministerens referat af disse undersø- 
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